PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 919/2025

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente visando a

avaliação para possível supressão/remoção de uma árvore localizada na Rua Antônio do

Amaral Bueno, ao lado do imóvel de nº 81, no Parque Itamaraty.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente

visando a avaliação para possível supressão/remoção de uma árvore localizada na Rua

Antônio do Amaral Bueno, ao lado do imóvel de nº 81, no Parque Itamaraty.

Segundo o munícipe que apresentou o pedido, a árvore está causando

rachaduras no referido imóvel, e há preocupação de que os danos se agravem caso não

sejam adotadas providências urgentes, seja por meio da remoção ou da poda adequada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P